
MMístní IInformační ZZpravodaj

  MĚSÍČNÍK    30. listopadu 2020    NÁKLAD 1 200 ks    NEPRODEJNÉ  

Vydává: Město Vejprty      e-mail: miz@vejprty.cz      tel.: 602 181 310

ČÍSLO

10

Uzávěrka příštího čísla

úterý 15. 12. 2020

strana 1

 

Město je vánočně vyzdobenoMěsto je vánočně vyzdobenoVážení občané, milé 
děti, tak jako kaž-
dý rok mně dovolte, 
abych jménem ve-
dení města Vejprty 
Vám všem popřála 
krásný adventní čas 
a šťastné pohodové 
Vánoce i v tomto pro 
nás všechny nepří-

jemném období. Dětem přeji bohatého 
Ježíška a dárky, které potěší a zahřejí u 
srdce. I když se teď potýkáme s pandemií 
koronaviru, nebojte se, že Ježíšek zůstane v 
karanténě :-). Ani v tomto smutném obdo-
bí si přece nenecháme Vánoce vzít a měli 
bychom je slavit obzvlášť radostně. Věřím, 
že vás všechny právě nadcházející překrás-
ný vánoční čas zase pozvedne na náladě. A 
co popřát do nového roku? Já myslím, že 
tentokrát máme přání asi všichni stejné. Ať 
už ten virus zmizí a my můžeme žít svoje 
životy tak, jako předtím. Zůstaňte všichni 
hlavně zdraví a mějte se rádi. Společně to 
překonáme. Krásné Vánoce Vám přeje 

Vaše starostkaVaše starostka

U á ě kkkkkkkkk řííííštšš íh čííííííí l

PŘEJEME VŠEM OBČA
NŮM MĚSTA VEJPRTY 
KLIDNÉ A POHODOVÉ 

VÁNOČNÍ SVÁTKY, DĚTEM 
HODNĚ DÁREČKŮ, VŠEM 

PEVNÉ ZDRAVÍ A KAŽ
DÉMU ALESPOŇ JEDEN 
DÁREK CO NEJDE ANI 

KOUPIT A ANI ZABALIT.



strana 2

MIZ Vejprty

• Hermannn Rebentisch, 1906; Marie Rebentisch; třásně; Karl-
sbader Straße 191
• Alfred Schmidl, 1873; (Josef Schmidl); vyšívání; Neugeschreier 
Straße 905
• Edmund Schmidl, 1889; olemování; Alter Paßweg 7
• Hans Schmidl, 1877; Franz Schmidl; olemování, paličkované 
krajky, Bergstraße 263
• Paul Schmidl, jun., 1910; Rudolf E. Schmidl a Julius Nase; (Ru-
pert Schmidl); krajky a prýmky; Annaberger Straße 403
• Johann Schmidt, 1870; šňůry a olemování; Keilbergstraße 263
• C.A. Schreiber, 1910; Johannes K. Schreiber; prýmky na náby-
tek a pro dekoraci, pásky; Neugeschreier Straße 897.
• Otto C. Schwaab, 1899; prýmkařství a skleněné perly; Schiller-
straße 937 a Postplatz 980
• Schwab & Co, 1892; (Anton R. Schwab), švýcarské vyšívání, 
Preßnitzer Straße 456 a 805
• Johannes Tzschaschel, 1912; Carl Kreuzig a Johannes Tz-
schaschel; krajky, vyšívání a dámské punčochy (silonky); Karl-
sbader Straße 879 (Bärenstein i. Sa.)
Clemens Weisbach, 1908; olemování; Ziehberg 483

Živnosti:
• Gustav Bittner, 1860; Gustav, Richard a Wenzel Bittner; (Gustav 
Bittner, otec a Raimund Bittner);  ocelové hlavně a ostatní sou-
části; Schmiedeberger Straße 571 a Am Graben 453
• Gustav Fükert, 1830; (Johann Fückert); Bahnhofstraße 578
Wenzel Morgenstern & Sohn, 1875; (Wenzel Morgenstern), 
Bahnsteig 99 a Pochhausberg 672
• Eduard Schmidl, 1878; Schmiedeberger Straße 134

Dne 23. března 1914 přijel do Vejprt sekční radní Ottokar Tichy 
z ministerstva pro veřejné práce, aby se zúčastnil v úředních pro-
storách politické expositury stanoveného sezení místního výbo-
ru na podporu zbrojního průmyslu.

Pletené a trikotové zboží :
• Raimund Bittner, 1907; punčochy; Karlsbader Straße 190; Joa-
chimstaller Straße 413
• Wilhelm Hering 1895; Wilhelm Bernhard Hering; rukavice, 
dámské spodní prádlo, punčochy a ponožky; Kajetangasse 815, 
856 a 868 (Aš, Böhm.-Wiesental, Liebenstein)
• Otto Kraft , 1866; Eduard Kraft  (Franz Kraft ); Grundstraße 477
Karl Langer, 1896; Sportartikel; Preßnitzer Straße 825
• Anton Luttermann, 1885; Anton Luttermann, syn; Martinsgas-
se 708
• August Neumann, 1908; Friedrich, Otto a Walter Neumann; 
(Friedrich Th eodor Neumann); látka na rukavice, šály a kravaty; 
Martinsgasse 874 (Limbach)
• Franz Pohls Söhne Nachfolger, 1806; Wilhelm Zabransky, Edu-
ard Bittner, Walter Englert; (Franz Pohl); trikoty, látkové rukavi-
ce; Pohlmuhlstraße 13 a 22; (Waidhofen a.d. Th aya)

Barvírny:
• Beck & Co; umělecké barvení; Blechhammerstraße 904
• Anton Müller &  Söhne, 1856; Anton Müller, otec; (Wilhelm 
Müller) bělírna a apretura; Lastenstraße 434
• Wilhelm Müller jun., 1891; bělírna, zušlechťování; Poststraße 
777, Lastenstraße 801, Edlehof 867 a 920
• Gebrüder Oschatz, 1910; Rudolf Oschatz a Franz Blume, Kraft -
straße 893 (Buchholz)
• Anton Zahm, 1850; (Wenzel Zahm); Blechhammerstraße 904

Vyšívání:
• Franz Beck, 1910; Schmiedeberger Straße 901
• Otto Beck, 1912; Neugasse 940

• Franz Gahlert & Söhne; Franz Gahlert, otec a syn, Anton Ga-
hlert (Franz Gahlert, otec), VOLLVOILES; Preßnitzer Straße 715 
• Hentsch & Co, 1906; Hans Illing a Edwin Hentsch; Edelhof 629
• Franz J. Illing, 1890; arlsbader Straße 293
• Hans Illing, 1910; Karlsbader Straße 891
• Norbert Lenhard, 1905; Schillerstraße 837
• Paul G. Meyer, 1911; Kraft straße 894
• Rudolf Seidl, 1911; Preßnitzer Straße 832

Krajky:
• Friedrich Günther, 1879; Emil Klug; (Friedrich Günther, Bre-
itenbrunn); záclony, ruční krajka; Kraft straße 749 (Bärenstein)
Huppert & Co. Germania, 1911; Josef a Alfred Kohner, Jahn-
straße 917
• W.F. Illing, 1907; Franz Illing; třásně a GALONE; Karlsbader 
Straße 891 a Schillerstraße 837

Příze:
• Rudolf Langer, 1896; leonické příze a nitě; Karlsbader Straße 
673 a Kraft straße 739

Niťárna:
• Raimund Lorenz, 1911; Karlsbader Straße 642 a 891
• Rudolf Ritter & Sohn, 1911; Rudolf Ritter; Schmiedeberger 
Straße 902
• Adalbert Salzer, 1905; Emma Salzer a Wilhelm Preiß; (Adalbert 
• Salzer a Wilhelm Preiß); perlové taštičky; Kraft straße 934

Knofl íky:
• Kampf & Harnisch, 1914; Otto Kampf a Moritz Harnisch; kno-
plíky z celuloidu; spony z látky a kovu; Gabelsberger Straße 876
• Franz Breitfeld, 1863; Franz Breitfeld, syn; Martinsgasse 681
• Julius Estel, 1881; Brunnenweg 615
• Leo Langer, 1884; dřevěné perly; Poststraße 594

Plyš:
• M.A. Koch; Joachimstaler Straße 354

Paličkované krajky.
• W. Pleil, 1888; Wenzel Pleil; Gabelsbergerstraße 852 (Pleil b. 
Weipert)

Gumové tkaniny:
• Rudolf Kraft  & Co, 1852; Rudolf Kraft  a Johann Fritsch; šle; 
Kraft straße 477

Stroje:
• Brüder (bratři) Bartl, 1864; Johann a Th eodor Bartl; (Emanuel 
Bartl); pletařské a krajkářské stroje; Keilbergstraße 243, 860 a 908
• Berger & Eckert; Kirchentempelgasse 59
• Heinrich Lenhard, 1882; Julius Lenhard starší; stroje na výrobu 
prýmků a přízí; Edelhof 52
• Emil Riedel; pily a pružinová ocel; Kraft straße 894
• Ernst Stöckermann, 1907; kalounkářské stavy, pomocké stroje 
pro kalounkářství a košíkářství, převodní řemen; Gabelsberger-
straße 876 a Kirchentempelgasse 59

Ražené zboží: 
• Brauer  & Gutberlet, 1905; Emil a Paul Brauer, Karl Gutberlet; 
zdobení rakví; Grundmühlenstraße 82
• Isidor Hackl, 1889; ražené papírové zboží; Kraft straße 857
• A. Kunze & Co, 1905; Albert Emil Kunze; luxusní papírové zbo-
ží, Brunnenweg 616, (Buchholz)
• Arwed Schmiedel, 1878; (Otto Schmiedel); kartonáž; Joachmi-
staler Straßed 612

Obvazovina:
• Eduard Dießl, 1898; bandáže; Postraße 309 a Denkmalsplatz 
475

Plstěná a kožená obuv:
Karl Schenk, 1845;  (Franz Schenk, otec); Schillerstraße 419

(pokračování příště)

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.



strana 3

MIZ Vejprty

Jak to bude v dětském centruJak to bude v dětském centru

Vstupenky již v prodejiVstupenky již v prodeji

Řádky Městské policie
7. 9. 2020 - V nočních hodinách 

toho dne byl vyhlášen mimořád-
ný požární poplach, ke kterému 
došlo úmyslným zapálením tří 
budov. V rámci spolupráce 
s IZS, byla hlídka MP požá-
dána o pomoc a to zejména s 

řízením dopravy v okolí požáru. 
V následujících dnech byla ob-
sluha kamerového systému po-
žádána kriminální policií o po-
skytnutí záznamů z onoho dne. 

V rámci součinnosti MP s PČR byly záznamy 
vyhodnoceny a použity k dalšímu šetření. 

9. 9. 2020 - V dopoledních hodinách byla 
MP požádána o spolupráci s ekonomickým 
odborem ve Vejprtech při kontrole místních 
obchodníků ohledně dodržování smluvních 
podmínek při předsunutém prodeji zboží. Při 
kontrole v ulici Bärensteinská a v ulici 5. květ-
na, byly zjištěny nedostatky, které se týkaly ne-
dodržení záborů veřejného prostranství. Míst-
ním prodejcům byla Městskou policií uložena 
vysoká pokuta za neoprávněný zábor. Prodejci 
dále museli zpětně zaplatit poplatky záboru. 

1. 10. 2020 - Všímavými spoluobčany, byla 
toho den hlídka MP upozorněna na volný 
pohyb toulající se nemocné kočky po Náměs-
tí T. G. Masaryka. Po příjezdu, bylo hlídkou 
zjištěno, že kočka je opravdu v dosti špatném 
zdravotním stavu. Po domluvě s veterinárním 
lékařem byla kočka převezena k vyšetření. Po 
vyšetření bylo doporučeno místním veteriná-
řem, nechat kočku uspat, protože by mohlo 
hrozit, volně se pohybujícím zvířatům, šíření 
nemoci. 

6. 10. 2020 - Místní klient DZR Krako-
noš, který má velmi rád auta, si opět vyšel 
na procházku do místní hasičské zbrojnice. 
Z DZR Krakonoš odešel bez souhlasu perso-
nálu. Hlídka MP byla zaměstnanci požádána 
o součinnost při hledání osoby. Klient byl 
spatřen v areálu již zmíněné hasičské zbrojni-
ce, kde APK již klientovi zamezila k vniknutí 
do hasičského vozidla a následně ho předala 
přijíždějící hlídce MP spolu se zaměstnancem 
DZR Krakonoš. Poté byl klient převezen zpět 
na DZR Krakonoš. 

7. 9
toho

ný
d
b

d
říz
V 
slu
žád
sky

I přesto, že jsme v dětském centru při-
praveni zahájit provoz, opatření, týkající se 
Covidu-19, nám zatím nedovolila otevřít. 
Přesný termín zatím není daný a proto, 
prosím, sledujte stránky města Vejprty, kde 
budou aktuální informace o otevření zve-
řejněny.

Plánujeme, že dětské centrum bude 
otevřeno denně od 9:00 do 19:00 hodin. 
Celodenní vstupné vás vyjde na 120,- Kč, 
vstupenka na dvě hodiny pak na 100,- Kč 
a jedna hodina bude stát 50,- Kč. Zavádí-
me i vstupné zvýhodněné, to bude platit od 
17:00 do 19:00 hodin, za to zaplatíte 70,- 
Kč. Koupit si budet moci i permanentku a 
to za rovných 600,- Kč. Také ve vejprtském 
centru si budete moci objednat uspořádání 
dětské párty, či narozeninové oslavy a pod. 

Na hřišti ovšem bude nutné dodržovat 
určitá pravidla. To nejhlavněší pak je, že za 
děti vždy zodpovídá rodič. Dalším pravi-
dlem bude, že děti musí mít odpovídající 
oblečení, např. kalhoty a trička bez cvočků 
a šňůrek, bez bot, v protiskluzových po-
nožkách, bez brýlí. Samozřejmostí bude, 
že nelze donášet jídlo a pití.

Kavárna bude otevřená od pondělka 
do pátku v čase od 7:00 do 19:00 hodin, v 
sobotu a v neděli od 9:00 do 19:00 hodin. 

Pokusíme se pro vás vytvořit příjemné pro-
středí, kde si svou kávu, čaj nebo sklenku 
vína můžete vychutnat. Nabídneme i zá-
kusky, chlebíčky, zmrzlinové poháry apod.. 

Bowling bude otevřen od středy do ne-
děle v čase 14:00 až 19:00 hodin. V pří-
padě zájmu se nebráníme otvírací dobu 
prodloužit. Za vstupné v čase od 14:00 do 
18:00 hodin zaplatíte 250,- Kč za jednu 
dráhu a jednu hodinu. V čase od 18:00 do 
času vámi určeného pak 350,- Kč za jednu 
dráhu a jednu hodinu. I zde můžete mít 
permanentku. Stát bude 2 000,- Kč, bude 
platit ale jen na 10 her.

Také prostory bowlingu lze využít na po-
řádání oslav, fi remních akcí atd.. Na objed-
nané akce jsme pak schopní zajistit vše po-
třebné, tedy od výzdoby až po bohatý raut. 
Termín „bowlingování” si můžete objednat 
na telefonním čísle 728 512 145.

Dovolte mi, abych i touto cestou ještě 
jednou poděkovala všem, kdo se na pro-
jektu podíleli. Věřím, že si vejprtské dětské 
centrum brzy získá své příznivce a pevně 
doufám, že i my budeme schopni splnit 
vaše případná přání. Zveme vás k návštěvě, 
těšíme se děti, těšíme se na vás a hlavně pro 
tyto dny přeji pevné zdraví.

Bertalánová Anna

Vážení občané, jak jsme vás již informo-
vali, zatím počítáme s vystoupením v pátek 
29. 1. 2021. V případě zrušení a přeložení 
termínu budou vstupenky platné, nebo je 
možné vyzvednout si zpět peníze. Divadlo, 
které bylo plánované na říjen již má nový 
termín pátek 26. 3. 2021 (Doktor v nesná-
zích). Sportovní ples a dětský maškarní 
jsme zatím naplánovali na soboru 20. 2. 
2021 a předprodej vstupenek na leden. V 
případě jakýchkoli vládních nařízení bu-
deme situaci řešit, buď změnou termínu, 
případně vrácením vstupného. Co se týče 
oblíbené soutěže Vejprtský drozd, zde bude 
hodně záležet nejen na opatření státu, ale i 
na možnosti dětí chodit do školy. V tomto 
případě je důležitá i příprava žáku v ZUŠ, 
ZŠ a MŠ Vejprty. Tradičně plánujeme před-
kolo na březen, ale za předpokladu, že žáci 

se mohou minimálně dva měsíce připravo-
vat.                           Kratochvíl Petr, MěKaSS 

PODĚKOVÁNÍ
Oddíl stolního tenisu děkuje, panu Ro-
manu Bárovi st. z Kovářské. K slavnost-
nímu předání věnce buřtů došlo 4. 11. 
Jednalo se o buřty nejmenovaného ře-
tězce Globus v celkovém počtu dvanác-
ti kusů. Viz. ilustrační foto.



strana 4

MIZ Vejprty

 Co se dělá ve Vejprte ch   Co se dělá ve Vejprte  (připravuje Egon Fottr)

Pracovníci určení k údržbě zeleně provádí podzimní práce. V ce-
lém městě zrušili květinovou výzdobu a uklidili okrasné květináče. 
Dále proběhlo stříhání keřů a stromů v parcích a na prostranstvích 
ve městě.

Úklid listí po celém městě probíhá jako každý rok v tomto období.

Na ulici Vrchlického proběhlo bourání domu v majetku města ur-
čeného k demolici.

Městský dům v ulici Nerudova bude vybaven samostatnou kotel-
nou. Pro tyto účely zde zedníci služeb města provedli opravu sklep-
ního prostoru.



strana 5

MIZ Vejprty

 Co se dělá ve Vejprte ch  ch   (připravuje Egon Fottr) (připravuje Egon Fottr)

Začátkem listopadu uctili občané města na místním lesním hřbi-
tově památku zesnulých. Díky pochopení a disciplinovanosti ná-
vštěvníků měla celá akce klidný a důstojný průběh.

Kácení suchých stromů proběhlo v polovině listopadu na místním 
hřbitově. Bylo nutné pokácet nebezpečné  stromy u kterých hrozi-
lo, že poškodí okolní hroby.

Novou bránu do areálu hasičárny doplní také nový plot. Pracov-
níci služeb opravují betonovou zídku a připravují ji pro montáž 
vstupní branky a nového plotu.

Přípravě vánoční výzdoby je každoročně věnována velká pozor-
nost. Na Náměstí T.G.M. je instalován a nazdoben krásný vánoč-
ní strom. Pod ním je betlém s množstvím vyřezávaných soch. Do 
vánočního osvětlení je upravena kašna na náměstí a společném 
Souměstí. Po celém městě, včetně N. Zvolání a Č. Hamrů, jsou 
na sloupech nainstalovány svítící vánoční ozdoby. Na Souměstí je 
krásná světelná výzdoba v korunách okrasných dřevin. Vánočně 
je také vyladěna budova SmV na ulici Žižkova. Nenechte si tuto 
krásu ujít a projděte se setmělým městem.

Také v Novém Zvolání a Českých Hamrech proběhla instalace a 
zdobení vánočních stromků. 



MIZ Vejprty

strana 6

Informace k televiznímu signáluInformace k televiznímu signálu Kavkaz B již v plném provozuKavkaz B již v plném provozu

Dobrovolníci v MSSSDobrovolníci v MSSS

Informace k úklidové služběInformace k úklidové službě

Vážení nájemníci, dovolujeme si vás infor-
movat o tom, že byl posílen televizní signál 
– viz přiložený dopis z České televize. 

Po konzultaci s panem Řehořem je třeba 
přelaďovat vaše přijímače. Zároveň v průběhu listopadu a začát-
kem prosince probíhá kontrola a případné nastavování nových 
frekvencí na anténách.  Pokud bude společná anténa upravena, bu-
dete o tomto informováni sdělením na dveřích nebo na nástěnce.

Po společné schůzce s fi rmou Pohoda a městem bylo dohodnuto, 
že veškeré reklamace úklidu se budou řešit pouze s fi rmou Poho-
da a ne bytovým odborem. Aby bylo účtování služby spravedlivé, 
OSBF od dubna účtuje tuto službu jako zálohu, která bude součástí 
vyúčtování.  Je tedy na vás, jak budete s fi rmou komunikovat a 
hlásit jí provedení či neprovedení úklidu či případné nedostatky. 
Telefonní číslo na fi rmu Pohoda visí v každém vchodě. V mnoha 
případech je fi rma domluvena s jedním člověkem v objektu a úklid 
jí hlásí. Pro jistotu uvádíme ještě telefonní číslo na fi rmu Pohoda: 

604 716 134 Tým OSBF

Na domově DOZP KAVKAZ B jsme pomocí vlastních zaměst-
nanců údržby dokončili revitalizaci půdních prostor, a proto již 
konečně můžeme prohlásit, že jsme konečně v plném provozu. Do 
příchodu zimy stihneme ještě zrealizovat zateplení a částečně i fi -
nální úpravu fasády domova (podle počasí). Nezbývá než znovu 
poděkovat všem, kteří se podíleli na revitalizaci a novém vzhledu 
této části naší organizace.                                      Mgr. Viktor Koláček

Doba pandemie COVID nám přinesla jednu novinku, kterou je 
DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA v naší organizaci. Začalo to tím, že 
pomoc nabídla paní starostka, kterou následovali úředníci města 
a pracovníci MěKASS. Pro některé naše klienty zajišťují tito dob-
rovolníci individuální nákupy potravin a léků (podle jejich přání 
a potřeb), což je pro náš provoz významnou pomocí. Aktuálně je 
zapojeno do této pomoci 16 osob, které pomáhají na DUKLE a 
KAVKAZE. Moc jim za pomoc děkuji. 

Mgr. Viktor Koláček, ředitel

Slavnostním přestřižením pásky uvedla do plného provozu DOZP 
Kavkaz B starostka Jitka Gavdunová spolu s ředitelem MSSS Vikto-
rem Koláčkem.

Regionální tisk územního samosprávného celku - měsíčník. 
Vydává a řídí Město Vejprty. Adresa: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. IČ - 
00262170. Kontaktní osoba: Josef Kadlec, Tel.: 602 181 310, E-mail: 

miz@vejprty.cz, http://www.vejprty.cz
Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané příspěvky se 
nezveřejňují. Články nepodepsané ale zveřejněné jsou redakční. Jakékoliv ko-
pírování obsahu je možné jen se souhlasem autora. Fotografi e, grafy, plánky a 
jiné grafi cké prvky jsou autorskými díly podle příslušného zákona. Tisk je regis-
trován u MK ČR pod číslem E 12008. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být 
shodné s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce. Sazba: KADYO, 
Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.



MIZ Vejprty

strana 7

Vodné a stočné v roce 2021Vodné a stočné v roce 2021
V roce 2021 se vodné a stočné na území 

Vodohospodářského sdružení obcí západ-
ních Čech zvýší v průměru o 4,5%. Toto 
navýšení schválila valná hromada sdružení 
obcí dne 27.11.2020. Cena včetně DPH se 
tak vrátí na úroveň, která platila do května 
2020, než došlo ke snížení DPH a tedy k po-
klesu vodného a stočného. 

Vodné a stočné se v členských obcích 
sdružení účtuje formou tzv. „dvousložkové 
ceny“. Odběratelé tedy platí kromě ceny za 
odebrané množství vody také paušální po-
platek, stanovený podle velikosti fakturač-
ního vodoměru. Cena za odebraný a od-
kanalizovaný metr krychlový vody bude v 
roce 2021 celkem 67,56 Kč bez DPH. Po-
platek za nejmenší a nejčastěji používaný 
vodoměr bude 1 897 Kč bez DPH za rok. 
K navýšení dojde i u ostatních paušálních 
poplatků za větší vodoměry.

„K rozhodnutí navýšit vodné a stočné a 
vrátit ho na úroveň, která platila do května 
2020, nás vedlo především zvýšení provoz-
ních i investičních nákladů vyvolané rostoucí 
infl ací. Od jara letošního roku se také výraz-
ně propadá spotřeba vody. Ani v příštím roce 
nemůžeme předpokládat zlepšení, vzhledem 
k vývoji epidemické situace. Náklady na 
výrobu a distribuci pitné vody přitom nelze 
z větší části omezit. Navíc se v příštím roce 
bude zvyšovat cena za surovou vodu, tu na-
kupujeme od podniků povodí pro výrobu 
pitné vody. Také budeme nově platit za deš-
ťovou vodu, kterou při vydatných srážkách 
odlehčujeme na čistírnách odpadních vod 
do řeky, aby nedošlo k zatopení technologie. 
Průměrná cena za kubík vody (ta zahrnu-
je i poplatek za vodoměr) bude tedy 76,82 
Kč bez DPH (84,50 včetně 10% DPH), i tak 
ale zůstane velmi nízká nejen v porovnání s 
okolními regiony, ale i s celou ČR,“ vysvětlil 
Josef Hora, předseda Vodohospodářského 
sdružení obcí západních Čech.

„I přes současný nepříznivý vývoj budou v 
roce 2021 pokračovat investice do vodovodů 
a kanalizací i zkvalitňování provozních slu-
žeb,“ uvedl Antonín Jágl, ředitel Vodáren 
a kanalizací Karlovy Vary, a.s.. „V říjnu le-
tošního roku jsme zprovoznili novou ultrafi l-
trační jednotku na úpravně vody Svobodka, 
která zásobuje tachovský region. Po úpravně 

Březová jde o další velkou úpravnu vybave-
nou touto moderní technologií. Ultrafi ltrač-
ní membrány zachytí všechny nerozpuštěné 
látky, včetně bakterií, virů či mikroplastů. 
Zajistí tak bezpečnou výrobu pitné vody i při 
zhoršené kvalitě přírodní nádrže (například 
při vyšším výskytu sinic jako v případě ná-
drže Lučina) a navíc umožní snížit množství 
dezinfekce přidávané do pitné vody. S využi-
tím této technologie jsme také vyrobili prv-
ní mobilní úpravnu, která bude pomáhat u 
problematických malých zdrojů vody. V roce 
2021 pak začneme s přípravou ultrafi ltrace 
na úpravně Žlutice. Také zahájíme výstav-
bu druhé regionální sušárny kalů na čistír-
ně odpadních vod v Tachově (první sušárnu 
máme v Karlových Varech). Sušením se sníží 
na čtvrtinu hmotnost produkovaných kalů a 
zajistí se jejich hygienizace,“ doplnil Anto-
nín Jágl.

„V roce 2021 budeme pokračovat v dostav-
bě kanalizací a rozšiřování vodovodů s vyu-
žitím zdrojů především z vodného a stočné-
ho. Na mnoho projektů se nám také podařilo 
získat dotaci z MZe nebo krajů. Hodně nám 
pomáhá, že využíváme technologii tlakových 
kanalizací, na které se nemovitosti napojují 
pomocí domovních čerpacích stanic. Tlako-
vé kanalizace nejen splňují požadavky na 
zadržování vody v krajině, protože odvádí 
pouze splašky a nedostane se do nich dešťová 
či podzemní voda, ale navíc jsou výrazně la-
cinější a snižují tak nejen investiční, ale také 
provozní náklady,“ dodal Josef Hora.

V Karlových Varech se v roce 2021 připra-
vuje například výměna kanalizace v ulicích 
Vyšehradská, Sokolovská či Jáchymovská, 
další části vodovodů a kanalizací se budou 
rekonstruovat v souvislosti s opravami jed-
notlivých komunikací. Zahájila se také vý-
stavba nové komory vodojemu v Drahovi-
cích (nad ulicí Hřbitovní), která významně 
zvýší zabezpečenost zásobování na pravém 
břehu řeky Teplé.

V roce 2021 se dokončí nový kanali-
zační systém s vlastní čistírnou v Nových 
Hamrech a Otročíně. Dostaví se chybějí-
cí kanalizace v dalších okrajových částech 
obcí (např. Nové Zvolání u Vejprt, Okrouh-
lé Hradiště u Konst. Lázní, Květnová u Ost-
rova nebo Těchlovice u Stříbra). Nová kana-
lizace se dokončí také v Oboře. V Městečku 
se dostaví nový kanalizační systém spolu s 
vodovodem, nový vodovodní systém se za-
čne stavět také v Křivoklátě. Merklín bude 
nově zásoben pitnou vodou z Oblastního 
vodovodu Karlovarska a jeho kanalizace se 
napojí na kapacitní čistírnu v Hroznětíně. 
Původní úpravna s problematickým míst-
ním zdrojem i dožilá čistírna v Merklíně 
se tak budou moci odstavit. Na karlovarský 
vodovod se nově napojí také Vojkovice. Po-
kračovat bude i rozšiřování žlutického sku-
pinového vodovodu.

Podrobný ceník vodného a stočného s vy-
světlením jednotlivých položek je k dispozi-
ci na www.vodakva.cz.

Věra Štaffl  ová, VaK Karlovy Vary, a.s., 

Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké

ořech 1, ořech 2, brikety
uhlí ledvické

ořech 1, ořech 2, kostka

Můžeme pomoci
Vážení občané, v současnosti se ocitá-

me v neutěšené době plné zákazů, naříze-
ní, a i proto sociální odbor MěÚ Vejprty 
Vám chce, nejen v této době, nabídnout 
pomoc nebo chcete-li službu k zvládnutí 
Vašich základních potřeb a to např.:
• nákup základních potravin, hygieny
• obstarání léků
• vyřízení placení nákladů spojených s 

bydlením
• vyřízení žádostí /obecně na bydlení, 

hmotná nouze i jiné/
• zdravotní pomoc /abyste zavolali v pří-

padě, že se necítíte dobře/
• zavolali nebo přišli s jakýmkoliv pro-

blémem
Chtěli bychom, abyste věděli, že se na 

nás můžete obrátit s jakýmkoliv problé-
mem, že na to nejste SAMI!!!!!

Pokud byste měli zájem naši nabídku 
využít, ozvěte se na telefon č. 

731 449 166 nebo 
474 614 966, 
474 614 964, pondělí až pátek. 

Nebojte se naší nabídky využít. Mnoho 
z Vás zde má své rodiny, které svým blíz-
kým pomohou, ale je zde i mnoho těch, 
kteří jsou sami 

Chtěli bychom Vám znovu připome-
nout další službu, a tou je SOS obálka. 
Abychom Vám tuto službu přiblížili. Do 
vyznačené obálky se vloží vypsaný formu-
lář, kde uvedete základní údaje o Vás, dále 
se zde uvedou léky, které užíváte, alergie 
a nemoci se kterými se léčíte. Obálka se 
pak vystaví na viditelném místě. Slouží 
pro zdravotní službu, policii, hasiče. Tis-
kopis i obálka je k dispozici na sociálním 
odboru a rádi vám ji pomůžeme vyplnit. 

Dále Vás chceme pozvat do „Klubu se-
niorů“.  Pokud máte zájem, si popovídat 
se svými vrstevníky při kávičce, zasmát 
se, prostě se bavit, tak přijďte mezi ně.

Chtěli bychom Vám popřát mnoho 
zdraví, sil a veselou mysl, ať vše zvládnete.

za odbor VVSVŠ, A. Třečková

Informace pro návštěvníky
městské knihovny v MěKaSS

Vážení občané, pokud i v budouc-
nu začnou znovu platit opatření, kdy se 
budou muset uzavřít knihovny, volejte 
nám. Určitě pro nás není problém zajistit 
pro vás, za dodržení daných opatření, vy-
půjčení či vrácení knih.

Je pouze nutné zavolat a domluvit se na 
dni či hodině. Pokud máte nějaké tipy na 
nové knihy, budeme rádi, pokud nám je 
pošlete a my je zajistíme v rámci nákupů 
nových knih. Telefonní čísla, která může-
te využít: 730 517 332, 731 449 167 

nebo pevná linka 474 386 147 



strana 8

ZZprávy z MMěděnce
MIZ Vejprty

Vážení a milí občané, jako každý rok jsme 
se i letos chtěli sejít u rozsvícení našeho vá-
nočního stromu, bohužel současná pande-
mie nám to neumožnila.

Dovolím si poslat vám všem srdečný 
pozdrav a přeji pohodový vstup do advent-
ního času. Užívejte ADVENT ve zdraví v 

kruhu své rodiny a nejbližších přátel.
Velké poděkování patří i našemu sponzorovi SKUPINĚ 

ČEZ, která každoročně přispívá fi nanční částku na rozsví-
cení stromu a mikulášskou nadílku.


